**P**ostulatio de platon. li. 1. fo. 11. c. 1.  
 Pactis. libro. 1. fo. 45. co. 2  
 Postulando. libro. fo. 1. 48. co. 1.  
 Procuratoribus. li. 1. folio. eod. co. 1.  
 Plus petitionibus. li. 2. fo. 64. co. 3  
 Probationibus. li. 2. f. 78. co. 4.  
 Presumptionibus. li. 2. fo. 91. c. 4  
 Prescriptionibus. li. 2. fo. 100. c. 1

**R**escriptis. libro. 1. fo. 3. col. 4.  
 Renunciatio. li. 1. fo. 25. co. 3.  
 Restitutio de spoliato. li. 2. fo. 66. co. 1

**S**umma tri. r. fide. cath. li. 1. f. 1. c. 2  
 Suppleta negli. pla. lib. 1. fo. 28. co. 3.  
 Scrutinio iudicij faciendi. l. 1. f. 30. c. 3.  
 Sacra pntio. libro. 1. fo. 31. c. 4  
 Sese non iterandis. li. 1. fo. 34. c. 1.  
 Seruis non ordinandis et eorum manumissione. li. 1. fo. 35. co. 3.  
 Sindico. libro. 1. folio. 49. co. 1.  
 Sequestratio de posses. et fruct. l. 2. f. 77. c. 1  
 Sola et re iudicata. li. 2. fo. 102. c. 3

**T**ranslatione epi. li. 1. fo. 24. c. 1  
 Temporibus ordinationum et qualitate ordinandorum. li. 1. f. 29. co. 2.  
 Treuga et pace. lib. 1. fo. 45. co. 1  
 Transactionibus. li. 1. fo. 47. co. 1.  
 Testibus et attestatis. li. 2. f. 81. co. 2. 3  
 Testibus agendis vel non. l. 2. fo. 88. co. 2

**U**lterius non contestata. li. 2. fo. 60. co. 1  
 Ut lite pendente nichil innovetur libro secundo, folio. 76. co. 4

**F**ine tabule primi et secundi decretalium.

clade p. na. do. f. 180.

115

ritatis quādamo dō i canonica Jo  
hannis apostoli epistola legit. **Q**  
tres sunt q̄ testimoniū dant in celo  
pater: & fili⁹ & spū sanct⁹. & hi tres  
vnū sunt. Satinq; subūgitur. Et  
tres sunt q̄ testimoniū dat i terra/  
spūs/aquā/ & sanguis: & hi tres vnū  
sunt: sicut in q̄bn' dā codicib⁹ iue-  
nitur. Nos autē sacro approbāte  
concilio: credimus & cōstentur cū  
petro: q̄ vna quedā summa res est  
incōprehēnsibilis quidē & ineffabilis  
que veraciter est pater & fili⁹ & spū  
ritū sanct⁹: tres simul persone ac  
singulatim q̄libet eorū dē. et ideo i  
deo solūmodo trinitas est nō quas-  
ternitas/ q̄ q̄libet triū psonarum  
est illa res videlicet substantia es-  
sentia: seu natura diuina: q̄ sola est  
vnū essentia: p̄ncipiū: p̄ter quod  
aliud inueniri nō potest. & illa res  
non est generā: neq; genita neq;  
procedens: sed est p̄ q̄ generat: et  
filius qui gignitur: & spū sanctus  
qui p̄cedit. vt distinctiones sint in  
personis: et vnitas i natura. Licet  
igitur alius sit pater: alius filius:  
alius spiritus sanctus non tñ aliud  
sed id quod est pater: est fili⁹ & spū  
ritus sanctus idem omnino vt scdm  
orthodoxā & catholicā fidē cōsub-  
stantiales esse credantur. P̄ enim  
ab eterno filiū generando suā sub-  
stantiam ei dedit iuxta q̄ ipse testa-  
tur. Pater q̄ dedit michi mai⁹ om-  
nibus est. Ac dicit non potest q̄ par-  
tem substantie sue illi dederit & par-  
tem ipse sibi retinuerit cū substan-  
tia patris indiuisibilis sit: vt pote  
simplex omnino. Sed nec dici pos-  
test q̄ pater in filiū trāstulerit suā  
substantiā generādo: quasi sic de-  
derit eam filio q̄ non retinuerit ip-  
sam sibi alioquin desisset esse sub-  
stantia. Patet ergo q̄ sine vlla di-  
minutione: filius nascendo substan-  
tiam patris accepit & ita pater & fi-  
lius habent eandē substantiā et sic  
eadem res est pater & filius: nec nō  
et spū sanctus ab vtroq; proce-  
dens. Cū ergo veritas pro fide-  
libus suis orat ad patrem. Volo in

quens vt ipse sint vnū in nobis: sicut  
et nos vnū sum⁹: hoc nomen  
vnū pro fidelibus quidem accipi-  
tur: vt intelligatur vnio charitatis  
in gratia pro personis vero diuis-  
nis vt attendatur identitatē vnitas  
in natura quādamo dum alibi veri-  
tas ait estote perfecti sicut & pater  
vester celestis perfect⁹ est: ac si dis-  
ceret manifestius estote perfecti  
perfectione gratie: sicut pater ves-  
ter celestis perfect⁹ est perfectior  
ne nature: vtraq; videlicet suo mo-  
do: quia inter creatore & creaturā  
non potest tanta similitudo nota-  
ri quin iter eos maior sit dissimili-  
tudo notāda. Et idē igitur sentē-  
tiam vel doctrinā p̄fati Joachīm i  
hac parte defendere vel approbare  
presumpserit tāq̄ heretic⁹ ab oib⁹  
euictetur. In nullo tñ p̄pter hoc  
florētino monasterio cui⁹ ipse io-  
achīm existit institutor volumus de-  
rogari: qm̄ ibi & regularis est insti-  
tutio: & obseruantia salutaris: mas-  
time cū ipse Joachīm oīa scripta  
sua nobis assignari mā dauerit apo-  
stolice sedis iudicio approbanda  
seu etiā corrigēda dicitas epistolā  
quā p̄p̄ia manu subscripsit in qua  
firmiter p̄fiteet se illā fidem tenere  
quā romana tenet ecclia: q̄ v̄spos-  
nēte dño cūctop̄ fidelium m̄ ē & ma-  
gistra. Reprobam⁹ etiā & p̄dēna-  
mus puerilissimū dogma ipū Alma-  
rici cui⁹ mētē sic p̄ mēdaci erceca-  
uit: vt ei⁹ doctrina non tam heret-  
tica q̄ insana sit censenda.

**C**apitulum Meldē  
Juris canonici statuta oīa  
ligant & eorum ritum in p̄-  
nunciando q̄ in decidendo iudicia  
sunt regulanda.

Canonum statuta custo-  
diantur ab oib⁹. Et  
nemo in actionib⁹ vel  
iudiciis ecclesiasticis  
suo sensu: sed eorū au-  
toritate ducatur.

regorius in registro  
Constitutio respicit futura &  
non preterita.

cap. 6.

Sum numeru iuxta facultates eccle  
 ste moderantes statueritis eundem  
 firmiter observari. vos vero inue  
 nistis predictae facultates ecclesie a  
 tpe statuti numeri adeo excreuisse  
 qd absq; mutilatione pbendaru ma  
 ior haberi posset numerus in eadem  
 quare questuistis an per moderatio  
 nis verbu litteris nostris appositu  
 eundem numeru augmētare vel mi  
 nuere deberetis. Quocirca mans  
 damus quatenus si veteres non sunt  
 minute prebende cum moderatio los  
 cum non habeat: ipsarū r canonicos  
 rum numeru dimittat in eodē sta  
 tu in quo hactenus dinoscitur extis  
 tisse. in utilitatē ecclesie cōvertentes  
 augmentum suorū redditu: donec  
 duxerimus aliter disponendum.

obēe chriso.

Non potest brevis summarī.

**Q**uia res per quascūq;  
 causas nascitur: per  
 easdem dissolvitur.

Seda in omelie.

Dubis in melio  
rem partem iter

pretari debent.

Stote misericordes. 7c. Hoc

loco nichil aliud vobis pie

cipi estimo: nisi ut ea facta q̄ dubia

est quo animo fiunt: in meliore par

tem interpretemur. q̄ enim scriptū

est. Ex fructibus eorū cognoscetis

eos: de manifestis dictū est: que nō

possunt bono animo fieri: ut itupū

blasphemie furta: ebrietas r similia

de qb̄ nobis pmittit iudicare dē

Propter scandalum evitandū

veritas non est omittenda.

Uti scandalizaverit. 7c. Utic

lius scandalū nasci pmittit q̄

veritas relinquitur. dem.

Propter necessitatem illicitū

efficitur licitum.

Uod non est licitū in lege: nes

cessitas facit licitum. Nam

et sabbatum custodiri preceptū est:

machabei tamen sine culpa sua i sab

bato pugnant: sic et hodie si quis se

tunium fregerit: egrotus reus poti

non habetur. Rego. vij.

Illicite factum obligationem  
non introduct.

Uod latenter / aut per vim vel

alias illicite itroductū est nul

la debet stabilitate subsistere.

dem varies. episcopo.

Tormenta iudicia non prece

dentibus inferenda nō sunt.

Uim in contemplatione. et in

fra. In ipso cause initio nō est

a questionibus inchoandum.

Stephanus papa.

Sacrilegus est offendēs rem

vel personā ecclesiasticam.

Ue multoties. r infra. Quis

quid in sacra tis deo rebus et

episcopis iniuste agitur pro sacrile

gio reputatur quia sacra sunt: et a

quoq; violari non debent.

Augustinus.

Qui facit aliter q̄ debet: face

re non dicitur.

Ui ex timore facit preceptum

aliter q̄ debeat facit: et ideo

is non facit. dē in libro de pnis.

Comittens unū peccatū reus

est oim quo ad vitam eternā.

Esset peccator: qz offendens

in vno factus est omnium re

regorius in regi.

Ignorantia non excusat pre

latum in peccata subditorum.

ca. 9.

ca. 96.

ca. 98.

ca. 99.

ca. 100.

ca. 101.

ca. 102.

ca. 103.

ca. 1.

cap. 1.

ca. 104.

ca. 105.

**C**ompendium textuale (mēdis nō paucis Jamiani  
 expurgatū aurei diviniq; Decretaliū voluminis adeo  
 nunc felici ac miranda operis exiguitate cohibitū: vt  
 peregre deinceps pficiscētes se angusto codiculo ma-  
 ximam splendidiorēq; iuris canonici partē nullo glosa-  
 rum pondere onusti) in forulo/seu marsupio quoquo  
 eant secū detulisse glorientur. Memores illius senten-  
 tie quā dixisse fertur princeps ille/ *Juristarum ex pra-*  
*cautione Jo. Fabri* (glosarū cōgeriem impense exhor-  
 rescens) Per textus bene intellectos oīa haberi. Cui  
 tabula etiam titulorū annectitur alphabetica vt longe  
 inquisitionis labor absit. *Impressum Rothomagi ope-*  
*ra Magistri Petri Olivier* Impēssis honesti viri.  
*circiter Regnante* Parisius in vico diui Jacobi ad interse-  
 gnium diui *Laudii* cōmorātis āno domini. ccccc.  
 xix. die sextadecima *februarii.*